

Forandringsteori til pædagogiske indsatser i dagtilbud med mange børn i udsatte positioner – Nygade Børnehave

Formål: At mindske betydningen af negativ social arv for børn i udsatte positioner ved at understøtte deres trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem flere uddannede pædagoger, som kan arbejde systematisk og vidensbaseret med de pædagogiske læringsmiljøer

Udfordringer

Læringsspor:

Vi har svært ved at organisere os i mindre grupper

Fælles forståelse og viden omkring børn i udsatte positioner

Vi har mange børn med udfordringer med at være i større sociale sammenhænge

Forældrespor:

Vores samarbejde er præget af en forældre gruppe med svage resurser

Indsatser

Læringsspor:

Etablering af mindre grupper-Tid-mål-Sammenhænge m.v.Leder indhenter og videndeler artikler til personale.Der bruges min. 30 min af hvert personalemøde til generelt viden om arb. Med børn i udsatte positioner
Forældrespor:Vi tilbyder systematisk forældrevejledning Vi understøtter fam. Netværk

Legeaftaler, fællesspisninger m.v.

Vi inviterer alle forældre personligt til alle forældre arrangementer

Aktiviteter

Læringsspor:

Resultater på kort sigt ½-1 år

-Læringsspor:

Børnene oplever oftere udviklende fællesskaber FX aktiviteter i mindre gr. Min 2 gange ugentlig

Vores børn er mere trykke og mere deltagende.

Forældrespor:

Vi har en fælles viden og forståelse ved et differentieret forældresamarbejde.

Flere deltager i vores arrangementer.

Forældre taler mere åbent om familiens og børnenes trivsel.

Resultater på mellemlangt sigt

Læringsspor:

Vi har en kultur hvor det er naturligt at arbejde i små grupper

Vi har en fælles forståelse og viden omkring børn i udsatte positioner

Flere børn er deltagende i større sociale sammenhænge.

Forældrespor:

Personalet er kompetente til at vejlede forældrene i div. Udviklings processer

Virksomheder på langt sigt

-Alle vore førskolebørn har kompetencer til at indgå i større sociale sammenhænge :

Forældrespor:

Der er etableret et åbent og tillidsfuldt forældresamarbejde

- inddragende, og differentieret ...